Caput LX – Quomodo tres mulieres apparuerunt sibi in via, et post novam salutationem disparuerunt.

93

1 Mirabile quiddam, interpretatione dubium, veritate certissimum, paucis referam.

2 Cum pauper Christi Franciscus de Reate Senas properaret pro remedio oculorum, transitum faciebat per planum prope roccam Campilii, comitem itineris (cfr. Gen 33,12) habens medicum quemdam Ordini obligatum.

3 Et ecce tres mulieres pauperulae apparuerunt iuxta viam in transitu sancti Francisci.

4 Sic autem statura, aetate et facie similes erant, ut materiam triplicem una crederes forma perfectam.

5 Adveniente itaque sancto Francisco, flectunt illae reverenter vertices suos, et nova illum salutatione magnificent: “Bene veniat”, inquit, “domina paupertas!”.

6 Statim sanctus indicibili repletus est gaudio (cfr. Ps 125,2), utpote qui nihil in se salutandum hominibus tam libenter haberet, quam quod illae decreverant.

7 Et prius quidem feminas esse reputans revera pauperulas, conversus ad medicum qui comitabatur ait: “Rogo te, intuitu Dei, da, ut dem aliquid pauperculis illis”.

8 Citissime protulit ille, et equo avolans tribuit unicuique nummos.

9 Procedunt ergo modicum via coepta, cum statim convertentes oculos fratres et medicus totam illam planitiem nudam mulieribus cernunt.

10 Plurimum stupefacti mirabilibus Domini (cfr. Ps 106,8.15) eventum adnumerant, mulieres non fuisse scientes, quae avibus ocus transvolassent (cfr. Sap 5,11).

De studio orationis sancti Francisci.

LXI – De tempore, loco et affectu orantis.

94

1 Corpore peregrinus a Domino (cfr. 2Cor 5,6) vir Dei (cfr. 1Re 2,27) Franciscus praesentem spiritum (cfr. 1Cor 5,3) caelo contendebat inferre, et angelorum civem iam factum solus carnis paries disiungebat.

2 Tota in Christum suum anima sitiebat (cfr. Ps 62,2), totum illi non solum cordis sed corporis dedicabat.

3 Orationum eius magnalia, quantum oculis vidimus (cfr. Sir 17,11), prout possibile est humanis auribus (cfr 1Cor 2,9) tradere, imitanda posteris pauca referimus.

4 Otium sanctum, quo sapientiam cordi (cfr. Sir 45,31) inscriberet, faciebat de tempore toto, ne, si non semper proficeret, deficere videretur.

5 Si quando visitationes saecularium, seu quaevis negotia ingruerant, praecisis potius quam finitis, ad intima recurrebat.

6 Insuper quidem erat mundus caelesti dulcedine pasto, et ad grossa hominum divinae deliciae fecerant delicatum.

7 Locum semper petebat absconditum (cfr. Mat 6,4), quo Deo suo non solum spiritum sed membra singula coaptaret.